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En stad, ett land & minnen för livet  

Innan avresa 
Att jag sökte utbyte var egentligen något slumpat, jag hade tänkt tanken tidigare men aldrig riktigt sett 
det som något som jag faktiskt skulle göra, vilket syntes av min anmälan som trillade in sista dagen. 
Singapore var det enda valet jag hade då min huvudsakliga motivation för en utbytestermin var att 
kunna resa och ta del av den kultur och värme som erbjuds i Sydostasien, speciellt då det samföll med 
svensk höst och vinter.  

Det var mycket att ordna med innan man fick sitt visum, och i och med att du behöver ett 
singaporianskt telefonnummer innan du kunde ordna de sista stegen, dröjde det några veckor in i 
studierna innan man hade fullbordat visumprocessen och kunde få sitt ”studentpass”. Om jag tänker 
tillbaka var nog kursvalet på SMU, den stressigaste perioden på hela året, de använder nämligen ett 
slags budgivningssystem (du får virtuella pengar som du använder för att buda på de kurser du vill 
läsa) och du får bara buda under specifika fönster. Att dessutom då ha tvingade kurser från KTH som 
jag behövde ersätta gjorde det hela stressfullt och osäkert.  

Ankomst 
Jag anlände i Singapore i början av augusti, cirka en vecka innan det anordnade välkomnandet och två 
veckor innan terminen skulle dra i gång på riktigt. I min mening var detta perfekt, man han prova på 
staden, fixa telefonabonnemang (köp det inte på flygplatsen), bli förkyld av air-condition och mycket 
mer. Det var även många utbytesstudenter på plats som ville träffas innan skolan drog i gång, så att 
anlända när jag gjorde gav också ett försprång in i gemenskapen.  

Det skol-anordnade mottagandet för utbytesstudenter var däremot undermåligt, du fick en goodie bag, 
en city- och campus tour. De höll en introduktionsföreläsning i deras aula där både studenter och 
andra pratade, både om skolan och om Singapore som land. Sättet som landet beskrevs på var väldigt 
strikt och nästan att man skulle vara lite rädd men det visade sig under ens vistelse att det i mångt och 
mycket var överdrivet. Jag signade upp mig för deras ”buddy-program” där man kopplas ihop med en 
student på skolan, detta visade dock sig helt meningslöst då jag inte träffade denna person en enda 
gång (vet dock andra som hade mer engagerade ”buddies”).  

Ekonomi 
Det går inte att sticka under stolen med att Singapore är en dyr stad, det är dyrt med alkohol, mat (om 
man inte äter på Hawker centers) och annat. Tyvärr var jag sent ute med att söka stipendier, så mitt 
utbyte har finansierats med egna medel samt CSN. I breda drag skulle jag säga att jag spenderat 
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ungefär 30 000 i månaden, inkluderat är då boende, resor och alla andra utgifter, jag vill dock tillägga 
att upplevelserna faktiskt har varit värt varenda krona.  

Hawker centers är nyckeln till att komma undan billigt i Singapore och du kan enkelt hitta en god 
måltid för 4–7 SGD (ca 32–56 kr), oftast är det till och med billigare än att laga mat hemma i 
lägenheten. Shopping i viss mån är billigare än hemma om du har tur med växelkursen och hittar lite 
sköna erbjudanden. 

Boende 
För mitt boende så bodde jag med två vänner från Sverige och en tysk kille som vi fått tag i genom en 
grupp anordnad av universitetet. Vi hade alla varsitt eget rum, men delade i övrigt på två badrum och 
ett kök. I och med att jag bodde med två vänner, var detta en mycket trivsam upplevelse och det bodde 
även många andra utbytesstudenter i lägenhetskomplexet. Distansen till universitetet var cirka 30 
minuter med kollektivtrafik (buss eller MRT) vilket var helt acceptabelt, vi tittade på lägenheter 
närmare centrum för närmare transport och gym + pool etc. men kom fram till att det var mer värt att 
slippa dela rum. Kostnaden låg på runt 1400 SGD i månaden och utöver det tillkom ”gas fees” samt el 
och värmekostnader vilka uppgick till ca 50 SGD i månaden.  

Universitetet och studierna 
Universitetet är supermodernt, både sett till lokaler och till utrustningen som finns tillgänglig. En stor 
fördel är att campus ligger mitt i city med nära anslutning till det mesta du kan vilja göra efter en 
skoldag. Jag rekommenderar att betala den lilla summan för att få ett skåp där du kan förvara dina 
saker, det gör det ännu enklare att kunna hitta på saker efter skolan. För mig varierade nivån på 
utbildningen kraftigt, jag hade några väldigt erfarna och duktiga professorer och några nya som 
fortfarande letade efter sitt sätt att lära ut. Något jag uppskattade var att betyget i kursen inte enbart 
sätts av en tentamen, utan att du successivt samlar på dig procent genom olika moment såsom 
presentationer, grupprojekt mm. Nackdelen var att en av dessa var ”Class participation”, vilken 
innebar att närvaro i de flesta kurser var tvingad utan giltig anledning till frånvaro.   

Kurser 
Corporate Finance (FNCE203) – En bra kurs I sig, med mycket nyttig information och många exempel 
från den verkliga världen. Vi var dock den första kullen av studenter som professorn hade på skolan, 
vilket märktes i hans pedagogik, ett exempel är när han gått igenom ett exempel på PowerPoint för att 
sedan spendera 10 minuter för att repetera samma exempel på tavlan (detta skedde flera gånger).  

Marketing (MKTG101) – Antagligen den mest lugna kursen jag tagit i mitt liv, visserligen var det en del 
kunskap som skulle in, men vår koreanske professor tog betygsättning med lite av en klackspark, alla 
grupper fick samma betyg om en av dem gjorde det han var ute efter. I övrigt var han dock en riktigt 
bra lärare med bra pedagogik och det var lätt att få en nära relation till honom.  

Strategy (MGMT102) – Även här hade jag en professor där vi var hennes första uppsättning elever, 
dock otroligt erfaren inom området hon lärde ut. Hon hade jobbat på flera av de stora 
managementkonsultbyråerna och hela upplägget på kursen var utifrån det perspektivet vilket 
kulminerade i ett projekt där du skulle agera konsult (utgjorde 35% av betyget). Målet var att hitta ett 
bolag där du såg dig finna en svaghet/ett problem och sedan med verktygen du lärt dig agera konsult 
och presentera lösningar för bolagets styrelse, vilken rollspelades av en annan grupp.  

International Economics (ECON203) – I efterhand den kurs som krävde allra mest tid och 
ansträngning. Jag pratade med professorn innan kursen började då den krävde både mikro och 
makroekonomi 1 & 2 (vilket jag inte läst), och fick godkänt att läsa den ändå trots att det fanns en 
enklare kurs. Nivån var hög och de kunskaper man skulle haft med sig saknades delvis vilket gjorde att 
tiden som krävdes var rätt saftig, det var inte riktigt det man var ute efter på sitt utbyte så om jag fått 
välja igen hade jag tagit en annan kurs.   
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Staden och landet 
Singapore är en otroligt bra utbytesdestination om du är redo att spendera lite pengar, närheten till 
resten av SEA och att bo i en säker, ren och modern metropol är 10/10. Du kommer garanterat att 
uppleva kulturkrockar men det är en del av det som gör upplevelsen minnesvärd. Gröt gjord på groda 
och andra märkliga maträtter, fest, resor och massa annat är det som förgyller din upplevelse här. Det 
kallas dock inte ”City of fines” utan anledning så var beredd på att det finns fler och hårdare regler här 
än hemma.    

Fritid och sociala aktiviteter 
Det fanns en mängd aktiviteter att engagera sig i genom skolan för en billig peng, jag provade på några 
men det var ingenting som jag fastnade för. För mig bestod fritiden av mycket resande, umgänge med 
andra utbytesstudenter och mycket sport. Det är extremt billigt att både simma, spela tennis mm. 
genom en app som heter SG Active, detta resulterade i att jag sprang Singapore Maraton efter att 
tentorna var färdiga, i efterhand hade jag för den löpintresserade istället rekommenderat Angkor Wat 
halv-/helmaraton då löparglädjen i Singapore var rätt medioker. Utöver detta blev det mycket fest och 
barhäng, och det finns gott om roliga klubbar och barer att prova, varför inte prova på en Singapore 
Sling på Raffles Hotel.  

Hållbarhet 
Skulle säga att hållbarhet och Singapore inte är något som går hand i hand, de pratade väldigt mycket 
om vilken framåtanda som landet besitter i skolan men var något som inte syntes särskilt tydligt i 
vardagen. Det fanns ingen sopsortering (och information om detta var inte särskilt lätt att hitta), skulle 
inte heller säga att second hand eller thrifting är särskilt prevalent i landet. Min upplevelse är att vi är 
10 gånger bättre på alla sätt när det kommer till hållbarhet i Sverige.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Då många utbytesstudenter anländer tidigt så skulle jag försöka göra samma sak, och var översocial i 
början så att du får många vänner, detta kommer göra din tid så mycket roligare! Prata med alla om 
allt och skäms inte för att fråga om kontaktuppgifter! Passa också på att försöka lägga dina kurser så 
att du kan resa så mycket som möjligt! Skolan är inte särskilt svår egentligen, särskilt inte om du inte 
siktar på höga betyg.  
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